



O czym początkujący kierowca pamiętać powinien

Warszawa, 29 sierpnia 2016 – Każdy kierowca musi pamiętać nie tylko o zasadach ruchu drogowego, ale również o tym jak dbać o samochód oraz o swój komfort jazdy. Doświadczony kierowca nawyki motoryzacyjne ma już we krwi, ale początkujący musi je w sobie dopiero wyrobić.

Od stycznia 2017 obowiązywać będą nowe przepisy dotyczące obowiązków początkujących kierowców. Przez 2 lata od dnia wydania dokumentu będzie ich obowiązywał tzw. okres próbny, w trakcie którego muszą przestrzegać zaostrzonych przepisów ruchu drogowego. Czekają ich jazda z mniejszą dozwoloną prędkością, udział w dodatkowych szkoleniach z zakresu bezpieczeństwa czy jazda pojazdem oznaczonym symbolem liścia klonowego.

Jednak poza przepisami jest również kilka zasad, których młody kierowca musi przestrzegać oraz nawyków, które powinien jak najszybciej wypracować. Zarówno te wyuczone, jak i przyswojone poprawne zachowania pozwolą na komfortową, a przede wszystkim bezpieczną jazdę. Coś co wydaje się oczywiste dla kierowców z długoletnim stażem, jest nowością dla osób, które dopiero zaczynają oswajać się z własnym samochodem. A o czym należy pamiętać, by jeździć bezpiecznie?

Przed jazdą

Dobrze przygotowany do jazdy samochód to podstawa i to nie tylko w przypadku początkującego kierowcy. Dlatego należy zadbać o ustawienie fotela i zagłówka, a następnie lusterek, sprawdzić działanie świateł oraz oczyścić wnętrze z niepotrzebnych przedmiotów umieszczając je w bagażniku. To bardzo ważne, ponieważ w trakcie hamowania przy prędkości 90 km/h np. litrowa butelka z wodą nabiera wagi aż 202 kg. Koniecznie należy upewnić się, że w samochodzie jest apteczka, trójkąt ostrzegawczy, kamizelki odblaskowe, linka holownicza i gaśnica oraz sprawne koło zapasowe lub zestaw naprawczy. Skoro już mowa o kołach, to trzeba pamiętać o regularnym sprawdzaniu ciśnienia w oponach i kontroli ewentualnych uszkodzeń ogumienia. Podobnie jak o weryfikacji stanu felg, ponieważ, tak jak oponom, szkodzą im zarówno nierówności na drodze, jak i nieuwaga podczas prowadzenia, na przykład zbyt szybki wjazd na krawężnik. Równie istotną kwestią przed rozpoczęciem jazdy jest sprawdzenie stanu szyby czołowej – pamiętajmy, że nie może mieć ona żadnych rys, aby nie pękła podczas jazdy. Bardzo dobrą praktyką jest obejście samochodu dookoła i sprawdzenie czy wszystko jest w porządku. Chociaż mamy jeszcze lato, pamiętajmy, że zimą musimy odśnieżyć cały samochód. Pobieżne odśnieżenie tylko części szyby może skutkować nie tylko mandatem, ale i stwarzaniem zagrożenia na drodze.



Pod maską

Po porządkach czas na podniesienie maski i kontrolę najważniejszych płynów eksploatacyjnych: chłodniczego i hamulcowego. Nie można też zapominać o dobraniu odpowiedniego do sezonu płynu do spryskiwaczy oraz regularnie kontrolować jego poziom, bo dla niedoświadczonego kierowcy dobra widoczność to podstawa. Pamiętajmy też o zapasie, bo zwykle płyn w spryskiwaczu kończy się w najmniej odpowiednim momencie.

Punkt, którego nie wolno pominąć, szczególnie przed dłuższą trasą, to kontrola poziomu oleju silnikowego. Choć to prosta czynność, to początkujący kierowca może mieć z nią problem. W takiej sytuacji warto skorzystać z pomocy specjalistów np. na stacji paliwowej Shell. Jeśli okaże się, że poziom oleju zbliża się do dolnej granicy lub jest poniżej normy pracownik stacji Shell pomoże dobrać i uzupełnić olej. Obecnie kierowcy mogą wybierać z całej gamy różnorodnych produktów. Warto jednak sięgać po oleje silnikowe Shell Helix wyprodukowane na bazie gazu ziemnego w Technologii Shell PurePlus. Pozwala ona na otrzymanie krystalicznie czystej bazy olejowej, pozbawionej wszelkich zanieczyszczeń znajdujących się w ropie naftowej, gwarantując tym samym utrzymanie najwyższych parametrów eksploatacyjnych silnika. Warto zwrócić uwagę na najbardziej uniwersalny olej Helix Ultra ECT C2/C3 0W-30, który zastępuje oleje o lepkości 5W-30 i 0W-30 i praktycznie może być stosowany na dolewki we wszystkich typach silników, w których jest wymagany olej LowSaps lub jest stosowany filtr cząstek stałych. Drugi najbardziej powszechny w klasie olejów 5W-40 to Helix Ultra 5W-40.

Skupiony na pierwszych samodzielnych podróżach kierowca nie może pominąć zapalających się kontrolki, także tej informującej o poziomie paliwa. Każdy ze świecących komunikatów trzeba sprawdzić. Można zajrzeć do instrukcji obsługi, a jeśli to coś poważniejszego koniecznie udać się do warsztatu samochodowego. W przypadku paliw lepiej nie czekać na sygnał, że się kończy i zatankować auto wcześniej. I tu także początkujący kierowca musi podjąć właściwe decyzje.

To jakie paliwo będzie tankował ma ogromne znaczenie dla kondycji silnika samochodu. Paliwa takie jak Shell V-Power Nitro+ są zaawansowanymi technologicznie paliwami, które zostały stworzone, aby skutecznie chronić silnik i wpływać na wydajność nawet w trudnych warunkach. Powstały, by oczyścić silnik z nagromadzonych osadów oraz chronić go przed tworzeniem się nowych. Obecność osadów powoduje pogorszenie efektywności procesu spalania w silniku, co skutkuje zmniejszeniem mocy pojazdu. Dodatkowo Shell V-Power Nitro+ tworzy na metalowych powierzchniach warstwę ochronną, która pomaga chronić precyzyjne elementy układu wtrysku paliwa. Pomaga więc chronić silnik i działa już od pierwszego tankowania.

W trasie

Podczas trwającej kilka godzin podróży, początkujący kierowca nie może zapomnieć o regularnych przerwach. Czas ten można przeznaczyć na krótki spacer, przekąskę czy dobrą kawę. Odwiedzający stacje Shell mogą liczyć na szeroką ofertę gastronomiczną oraz miłą i fachową obsługę. W trakcie postoju pracownik stacji umyje szyby, pomoże zatankować i uzupełnić płyn do spryskiwaczy, a nawet sprawdzi ciśnienie w oponach lub pomoże wymienić żarówkę. Jeśli umyć szyby to za mało, by cieszyć



się komfortową jazdą, na klientów czekają automatyczne myjnie przy ponad 100 stacjach Shell. Myjnie oferują cztery programy mycia, co oznacza, że każdy kierowca może wybrać program odpowiedni dla rodzaju zabrudzeń czy stopnia ochrony lakieru.

Dla początkujących mobilków

Lista rzeczy do zrobienia zarówno przy codziennym korzystaniu z samochodu, jak i przed dłuższą trasą jest pokaźna. Warto więc szukać rozwiązań, które będą wspomagać kreowanie nawyków. Pomogą pamiętać o datach serwisu, opłatach ubezpieczeń czy przeglądach technicznych, a do tego zaplanować podróż oraz śledzić wydatki związane z autem. Przykładem takiego narzędzia jest aplikacja Shell Motorist, dzięki której kierowca ma stały dostęp do kluczowych informacji także dotyczących aktualnych promocji obowiązujących na stacjach i dostęp do swojego konta w programie lojalnościowym Shell ClubSmart.

Nawyki, które początkujący kierowca wyrobi sobie na początku swojej motoryzacyjnej drogi prawdopodobnie pozostaną. Dlatego ważny jest już początek, czyli szkoła jazdy, do której trafi przyszyły zmotoryzowany. Takie placówki jak np. Akademia Auto Świat wyznaczają nowe standardy na rynku, oferując wysoki poziom szkolenia zarówno z zakresu techniki jazdy, jak i metodyki nauczania, psychologii i komunikacji. To od poziomu edukacji motoryzacyjnej zależy jak skutecznie i szybko nauka nawyków stanie się dla początkującego kierowcy codziennością.

O Shell

Grupa Shell to największy na świecie koncern energetyczny wytwarzający najwyższej jakości produkty oraz oferujący kompleksową gamę usług związanych z dostarczaniem paliw i energii, a także rozwiązań dla klientów biznesowych i indywidualnych.

W Polsce Shell działa od 1992 roku. Aktualnie **Shell Polska Sp. z o.o.** to ponad 400 stacji oferujących kierowcom najwyższej jakości paliwa, olej napędowy oraz gaz LPG. Na stacjach paliwowych Shell klienci mogą korzystać z usług myjni samochodowych, z oferty punktów gastronomicznych oraz robić zakupy w sklepie z pełnym asortymentem produktów spożywczych i motoryzacyjnych. Wszyscy klienci tankujący paliwo Shell mogą uczestniczyć w programie lojalnościowym – Shell ClubSmart.

Ponadto wśród produktów motoryzacyjnych Shell dysponuje szeroką gamą najwyższej jakości olejów i smarów, a do klientów biznesowych skierowana jest oferta kart paliwowych euroShell.

Od roku 2013 na polskim rynku działa także Shell Aviation, światowy lider w sprzedaży produktów dla lotnictwa, a od 2006 roku w Zabierzowie pod Krakowem - Shell Business Operations, jedno z największych centrów usług dla biznesu w Polsce.

więcej na www.shell.pl

Dodatkowe informacje:

Katarzyna Czechowska, k.czechowska@contrust.pl, tel. 512-361-542

Justyna Goraj, justyna.goraj@shell.com, tel. 606-670-064